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BR.0012.6.1.2025
P R O T O K Ó Ł nr 4/25
z posiedzenia Komisji Sportu, odbytego w dniu 20 stycznia 2025 r. 
w godz. od 1250 do 1315
Członkowie komisji obecni na posiedzeniu:
1) Marek Szank


- Przewodniczący Komisji
2) Marcin Gruchała
3) Maciej Polasik

4) Maciej Bonna

5) Radosław Kołak

6) Mateusz Wróblewski
7) Bogdan Kuffel

8) Andrzej Plata

9) Zdzisław Januszewski
Komisja składa się z 9 członków, wszyscy obecni, po stwierdzeniu quorum komisja jest władna do podejmowania prawomocnych opinii i wniosków.
Spoza komisji w posiedzeniu uczestniczyli:
1) Adam Kopczyński


- Z-ca Burmistrza Miasta Chojnice

2) Roman Guzelak


- Dyrektor Wydziału Sportu i Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi
3) Grzegorz Piekarski

- Pracownik Wydziału Sportu i Współpracy 

z Organizacjami Pozarządowymi
Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Pan Marek Szank, który powitał zebranych członków komisji i gości, stwierdził quorum oraz zaproponował następujący porządek obrad:
1) Analiza i opiniowanie materiału sesyjnego,

2) Rozpatrywanie spraw bieżących,
do którego nie wniesiono uwag.
Ad. 1 
Przewodniczący Marek Szank – w biuletynie informacyjnym przygotowanym na przyszłą sesję Rady Miejskiej przeczytałem uchwałę na str. 4, która dotyczy zmiany w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na rok 2025. I na str. 22, ja tutaj będę Państwu przypominał, gdzie to jest usytuowane, na str. 22 znajduje się uzasadnienie do tejże uchwały, w którym możemy przeczytać, że do planu wydatków wprowadza się zadania inwestycyjne i właśnie na temat inwestycji, które są planowane w roku 2025 chciałbym porozmawiać. A o zabranie głosu poproszę Pana dyrektora wydziału – Pana Romana Guzelaka, który przypomni nam albo określi nam zakres tychże propozycji infrastrukturalnych. 

Witam bardzo serdecznie Pana Burmistrza Adama Kopczyńskiego w charakterze gościa i mam nadzieję, że w pkt. 2, kiedy będziemy rozpatrywali sprawy bieżące, Pan Burmistrz omówi nam prace grantowe, które przebiegały przy realizacji naszych postulatów finansowania i dofinansowania stowarzyszeń i klubów sportowych. 
Panie dyrektorze, proszę o wyjaśnienie nam tych punktów uzasadnienia. Chciałbym, jeżeli można, przeczytać: do planu wydatków wprowadza się zadania inwestycyjne – projekt przebudowy nawierzchni tartanowej na Stadionie Miejskim „MKS Chojniczanka 1930” w kwocie, opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę boiska orlik przy ulicy Lichnowskiej, boiska orlik przy ulicy Jedności, boiska orlik przy Szkole Podstawowej nr 7, opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę hali widowiskowo-sportowej przy ul. Huberta Wagnera w Chojnicach, przebudowa sal gimnastycznych przy Szkole Podstawowej nr 1 - etap II w kwocie. Jeżeli chodzi o tę ostatnią informację, Pan dyrektor Grzegorz Czarnowski merytorycznie wytłumaczył nam wszystko, co jest związane z tym punktem. Prosiłbym Pana, aby skupił się Pan na projektach inwestycyjnych, infrastrukturalnych, które dotyczą obiektów sportowych. Proszę bardzo.
· Dyrektor Roman Guzelak – Szanowni Państwo, na tę sesję wchodzą następujące zadania, które wymagają w tej chwili projektu, bo kwestia wymiany nawierzchni tartanowej na stadionie „MKS Chojniczanka 1930” była omawiana na sesji sierpniowej, ale wtedy nie było tam mowy o kwestii projektu. Więc teraz jest kwestia znalezienia środków podczas tej sesji na wykonanie projektu wymiany tej nawierzchni tartanowej, ponieważ ona straciła licencję Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Wreszcie z tych dodatkowych zadań, chodzi o przede wszystkim wymianę nawierzchni trzech orlików, czyli orlika przy ulicy Lichnowskiej, orlika przy ulicy Jedności i orlika, który mieści się przy Szkole Podstawowej nr 7, która też jest zarządzana nie przez Wydział Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi, a przez wydział edukacji, ale to zadanie w związku z tym, że można pozyskać środki na te zadania, środki zewnętrzne, w związku z tym będzie prośba do Państwa radnych o to, żeby znalazły się środki w tym budżecie na wykonanie tych projektów. Nawierzchnia wszystkich tych orlików jest, powiedziałbym, że właściwie w stanie agonalnym, więc jest to rzecz niezbędna i w zależności od tego, ile środków uda się pozyskać z zewnątrz, myślimy też o dodatkowym zakresie działań na tych obiektach, ale to będzie zależało od wysokości środków. Kolejnym zadaniem, które już było, pojawiło się też na konferencji prasowej, a które chcielibyśmy jako miasto zrealizować, to jest remont, termomodernizacja hali widowiskowo-sportowej przy ul. Huberta Wagnera. Hala, jak Państwo, ci troszeczkę starsi pamiętają, była zbudowana 50 lat temu, a ostatni remont to jest remont, który był wykonany około 20 lat temu. Więc stan tego obiektu jest, powiedziałbym, że taki sobie i jeżeli my nie wykonamy w tej chwili tej termomodernizacji, to bieżące utrzymanie tego obiektu będzie niestety przerastało też możliwości naszego wydziału, jeżeli chodzi o kwestię tych wszystkich takich drobnych napraw, które się pojawiają właściwie codziennie. Takim użytkownikiem dość częstym tej hali mniejszej jest m.in. tutaj Pan radny Marcin Gruchała, więc wie, jak sytuacja wygląda. Tam gdzieś ławka, tam gdzieś hak od worka treningowego i tak właściwie przez cały czas coś się dzieje, coś się psuje, coś nie wytrzymuje już w tej chwili tego użytkowania. A to użytkowanie odbywa się tak na dobrą sprawę przez 7 dni w tygodniu i przez kilkanaście godzin w ciągu jednego dnia. Więc nie dziwne, że ten obiekt jest w takim stanie. 
I z rzeczy, które nie pojawiają się na tej sesji, a które... Chciałbym też uspokoić środowisko sportowe, które też jest ciągle gdzieś tam w głowach Urzędu Miasta, to jest kwestia boiska, które ma być boiskiem treningowym na Kolejarzu. Ono się nie znajduje w materiale sesyjnym, dlatego że my będziemy zabiegać o środki na to, żeby to boisko tam wybudować. Natomiast nie potrzeba w tej chwili środków z uwagi na to, że jest zrobione PFU do tego zadania, więc nie potrzeba środków na wykonanie projektu, ponieważ on jest. Ale na pewno będziemy starać się, żeby też w tym roku to zadanie znalazło finansowanie zewnętrzne i żeby to wykonać, ponieważ w przyszłym roku mamy okrągłą rocznicę powstania klubu Kolejarz. To myślę, że tyle. Jeżeli są jakieś pytania, służę.
Przewodniczący Marek Szank – proszę bardzo, otwieram dyskusję. Kto z Panów radny chciałby zabrać głos w tym temacie? Pan Burmistrz Kopczyński chciałby uzupełnić?
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – chciałem tylko powiedzieć, że projektowanie termomodernizacji hali wynika z tego, że ostatnio zabezpieczyliśmy środki na koncepcję hali przy Czarnej Drodze oraz zmieniamy tam plan, ale to jest zadanie dość odległe, a na horyzoncie pojawia się możliwość pozyskania środków czy to z Ministerstwa Sportu, czy z KPO na remont istniejącej hali i głupio byłoby nie skorzystać z takich środków, więc chcemy być przygotowani i ten projekt mieć w tak zwanej szufladzie i w momencie, kiedy takie środki zewnętrzne się pojawią, to żebyśmy mogli je zainwestować od razu w termomodernizację, remont tej hali. Oczywiście na horyzoncie długoterminowym jest powstanie nowego obiektu, o który tutaj wspólnie zabiegamy.
Przewodniczący Marek Szank – Pan Zdzisław Januszewski.
· Radny Zdzisław Januszewski – w nawiązaniu do pkt. 5 ppkt 1 – projekt przebudowy nawierzchni tartanowej, miałbym pytanie. Ile jest zawodów lekkoatletycznych na poziomie wojewódzkim lub ogólnopolskim odbyło się na stadionie Chojniczanki, przy wykorzystaniu tego tartany, w roku 2024?
Przewodniczący Marek Szank – to pytanie do mnie, Pani Zdzisławie, czy do Pana dyrektora?
· Radny Zdzisław Januszewski – to pytanie jest skierowane do Pana Przewodniczącego Komisji, a Pan Przewodniczący Komisji przekazuje głos osobie wyznaczonej.
Przewodniczący Marek Szank – Panie dyrektorze, Pan pozwoli, że ja rozpocznę tę dyskusję, tym bardziej odpowiedź dla Pana Zdzisława. Z posiadanej przeze mnie wiedzy, to są dwa lub trzy mityngi lekkoatletyczne organizowane przez sekcję lekkoatletyczną, Gimnazjada, Licealiada, przepraszam, Gimnazjada to było wcześniej, w tej chwili Licealiada i mitingi lekkoatletyczne dla szkół podstawowych. W roku 2024 odbyło się również takie spotkanie, szkolenie organizowane przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. Prowadził to przedstawiciel Polskiego Związku Lekkiej Atletyki, który spotkał się z młodzieżą i odbyło się to na zasadzie projektu, który organizował Polski Związek Lekkiej Atletyki dla dzieci klas 1-4. Tutaj szczegółowe informacje mogę przekazać po zasięgnięciu informacji od Pana Wróblewskiego. Ale jeżeli chodzi o obciążenie, obłożenie tego obiektu, to mogę zapewnić, że od miesiąca kwietnia do miesiąca października-listopada ten obiekt tętni życiem. Te osoby, które nie widziały obłożenia godzinowego i tego, ile osób znajduje się w trakcie zajęć szkolnych, z których korzystają szkoły średnie i szkoły podstawowe, chciałbym zaprosić na bieżnię lekkoatletyczną. My przychodząc na zajęcia, jako nauczyciele korzystający z tego dobrodziejstwa, dokładnie sobie rezerwując, czasami mamy problem z przeprowadzeniem tych zajęć na tartanie. Jest tak duże obłożenie treningowe. Tylko i wyłącznie dzięki zapobiegliwości administratora i obsługi znajdującej się w tym klubie ten tartan jest w takim stanie, w jakim jest dzisiaj. Naprawdę olbrzymie podziękowanie dla tych osób, które o to dbają, które nad tym pracują, bo ten tartan powinien już dawno, dawno, dawno temu ulec całkowitej degradacji. To, że on w taki sposób jest i jeszcze był wykorzystywany, ponieważ z posiadanej przeze mnie wiedzy, Polski Związek Lekkiej Atletyki i osoby, które odwiedzały ten obiekt, ja mam przy sobie dokumenty, chyba już dwukrotnie przedłużały okres tzw. licencyjny dla tego tartanu. Ale dzięki naprawdę tej skutecznej pracy administratora, jakim jest wydział sportu, i osób, które są zatrudnione w klubie Chojniczanka, ten tartan jest w takim stanie, w jakim jeszcze dzisiaj jest i możemy z niego w miarę bezpiecznie korzystać. Tyle mogę, Panie Zdzisławie, odpowiedzieć. Proszę Pana dyrektora, aby jeszcze mógł dopowiedzieć i uzupełnić.
· Dyrektor Roman Guzelak – ja jeszcze tylko dopowiem, bo Pan Przewodniczący mówił o tym okresie od kwietnia do października-listopada, ale my również ten obiekt utrzymujemy, jeżeli chodzi o bieżnię, w takich miesiącach jak styczeń, jak luty, jak grudzień i każdego dnia wtedy, kiedy są jakieś opady śniegu my robimy także, powiedzmy, ten jeden tor, dwa tory na bieżni są dostępne dla tych, którzy trenują, ćwiczą. Więc to jest właściwie tartan wykorzystywany przez cały rok.
Przewodniczący Marek Szank – dokładnie. Jeżeli mogę jeszcze dopowiedzieć, Panie Zdzisławie, korzystając z informacji osób, które przyjeżdżają na zawody, to za każdym razem chwalą firmę, która wykonała tę nawierzchnię. Bo w różnych miejscach Pan Wróblewski pojawia się na zawodach lekkoatletycznych, ale te tartany, ta nawierzchnia, jest w różnym stanie jakościowym, powiedzmy tak. Nasz tartan jest, jeżeli mogą użyć takiego sformułowania, w dobrej kondycji, pomimo tylu lat, w których Pan Wróblewski z tego korzysta, że osoby, które przyjeżdżają, zawsze chwalą wykonawcę, który zrobił naprawdę dobrą robotę. Proszę bardzo, Panie Zdzisławie.
· Radny Zdzisław Januszewski – autorytet Pana Przewodniczącego sprawia, że odpowiedź jest wystarczająca. Dziękuję bardzo.
Przewodniczący Marek Szank – dokładnie jeszcze poproszę Pana Wróblewskiego, aby przygotował mi taką informację i w trakcie sesji Rady Miejskiej za tydzień przekażę Panu dokładne sprawozdanie z tych imprez, które zrobił, i ilości uczestników, które brały udział w tychże zawodach. 
Szanowni Państwo, proponuję więc zaopiniować pozytywnie tę część budżetową, znajdującą się w materiale sesyjnym i oczywiście pozostały materiał sesyjny przyjmujemy do wiadomości.

Komisja Sportu przyjęła do wiadomości:

· projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Miejskiej Chojnice na 2025 r.,

· projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2042,

· projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Chojnickiego,

· projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2022 – 2027”,

· projekt uchwały w sprawie ustalenia planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Gminie Miejskiej Chojnice na rok 2025,

· projekt uchwały w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej,

· projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie prac związanych z modernizacją źródeł energii cieplnej na terenie Gminy Miejskiej Chojnice w ramach konkursu „STOP dla SMOGU w Chojnicach”,

· projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Chojnice na lata 2025 – 2027,

· projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii Nr 6 Miejskiej Biblioteki Publicznej zlokalizowanej w Chojnicach przy ul. Młodzieżowej 33 oraz zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej,

· projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości, 

· projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,

· projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości,

· projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu Audytu Krajobrazowego Województwa Pomorskiego, 

· projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Chojnicach na rok 2025,
· projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta Chojnice.
Ad. 2

Przewodniczący Marek Szank – i proponuję przejść do drugiego punktu, którym jest rozpatrywanie spraw bieżących. Na wstępie chciałbym Państwa poinformować: Szanowni Państwo Przewodniczący Komisji Rady Miejskiej. Uprzejmie informuję, że wycofuję z biuletynu najbliższej sesji Rady Miejskiej projekt uchwały o likwidacji filii Miejskiej Biblioteki Publicznej przy ul. Młodzieżowej. Decyzję podjąłem na prośbę Przewodniczącego Rady Miejskiej Pana Macieja Polasika. Uzgodniliśmy, że istnieje potrzeba szerokich konsultacji, w dłuższej niż 1 tydzień do sesji, perspektywie. Proszę jednak komisje o wysłuchanie argumentów p. wicedyrektora MBP dr Przemysława Zientkowskiego. Argumentacja przedstawiona przez dr Przemysława Zientkowskiego powinna być podstawą do szerszej konsultacji i dyskusji. Deklaruję również rozmowy z Zarządem Spółdzielni Mieszkaniowej w sprawie pozyskania środków z PFRON-u na finansowanie likwidacji barier dla osób niepełnosprawnych. Proszę o realizację mojej prośby. Podpisał Pan Burmistrz Arseniusz Finster. W związku z tym, że uczestniczyliśmy w komisjach, które merytorycznie zajmowały się tymi sprawami i ta kwestia została dogłębnie omówiona, prosiłbym, abyśmy już tego tematu dzisiaj nie rozwijali. 
Proszę Pana wiceburmistrza Adama Kopczyńskiego, aby przeszedł do pkt 2 i przedstawił nam informację dotyczącą zakończonego procesu grantowego związanego z dofinansowaniem potrzeb klubów i stowarzyszeń sportowych. Proszę bardzo.
· Z-ca Burmistrza Adam Kopczyński – Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Zakończyła obrad społeczna komisja grantowa. Podkreślam społeczna, bo członkowie komisji nie pobierają wynagrodzenia z tego tytułu, że w tej komisji zasiadają i dyskutują na temat grantów. Sześcioosobowa komisja, w której skład wchodzą przedstawiciele organizacji pozarządowych, ale także moja osoba jako przewodniczący z ramienia Burmistrza oraz dyrektor wydziału sportu. Za obsługę techniczną komisji także odpowiada wydział sportu. Jak co roku mamy do dyspozycji pewną kwotę, którą rozdysponowujemy na organizację pozarządowe, które zgłoszą akces do korzystania ze środków publicznych na zadania publiczne. W tym roku wpłynęło do nas 48 wniosków, z czego 1 na poziomie formalnym został odrzucony, czyli mieliśmy do oceny 47 wniosków. Kwota, którą mieliśmy do dyspozycji, 650.000 zł jest kwotą wyższą o 44.000 w stosunku do roku ubiegłego, ale potrzeby klubów oczywiście niewspółmiernie są większe do tego, co w tej chwili proponujemy. I tak: największym beneficjentem środków jest klub MKS Chojniczanka, który w tym roku łącznie uzyskał kwotę 252.600 zł. Jest to kwota na różne zadania, nie będę tu Państwu wymieniał, one są w załączniku do zarządzenia Burmistrza, ale także już pojawiały się tutaj dokładnie w mediach. Na drugim miejscu, jeżeli chodzi o pozyskane środki, to Chojnicki Klub Sportowy Kolejarz, który otrzymał 72.600 zł. Na drugiej pozycji jest Red Devils i tutaj zarówno futsal i plażówka, chociaż te dwa kluby powinniśmy traktować osobno, to jest kwota rzędu 27.000. UKS Ósemka to jest 15.500 zł otrzymanych środków, Chojnicki Klub Żeglarski – 147.500 zł, Boxing Team – 33.200 zł oraz UKS Bokser – 33.500 zł. Są to kluby największe, które w głównej mierze pozyskują środki na szkolenie młodzieży, ale nie tylko, bo także w ich zadaniach możemy odnaleźć organizacje różnych zawodów. Mniejsze granty otrzymały kluby, które głównie skupiają się na organizacji różnych typu zawodów lub wydarzeń. Głównym takim miernikiem przyznawania środków jest jednak szkolenie młodzieży i ilość tej młodzieży, która przez kluby jest szkolona.
Przewodniczący Marek Szank – otwieram dyskusję. Czy macie Państwo pytania, które chcielibyście skierować do Pana dyrektora i Pana Grzegorza, który też uczestniczył w tym procesie... ale jest Pan jako pracownik zawsze odpowiedzialnie i merytorycznie przygotowany udzielając odpowiedzi tym, którzy te wnioski przynoszą, że zechciałby Pan zabrać głos, przychodząc na naszą komisję. Ewentualnie do przewodniczącego komisji Pana Burmistrza Kopczyńskiego. Nie mamy pytań. Powiem Państwu tak, to bardzo ważna informacja, po raz pierwszy od wielu, wielu lat, a od 2014 roku zasiadam w ławach Rady Miejskiej, nie miałem żadnego telefonu z pytaniami, z sugestiami i z pretensjami dotyczącymi przyznanych środków finansowych. Naprawdę z uśmiechem na twarzy powiem, że moja żona zobaczyła, że przeniosłem dokument, który otrzymałem od Pana dyrektora w wydziale, i przez dwa dni tak ten dokument leżał i w końcu mówi do mnie w niedzielę wieczorem – Marek, nikt nie dzwoni, nikt nie pyta? Co się stało? 
Szanowni Państwo, mam do przekazania również bardzo miłą dla mnie informację, którą wyczytałem w środkach masowego przekazu, otóż wraca do treningów, do procesu treningowego Magda Kwaśna, nasza utytułowana żeglarka. Dzisiaj z nią rozmawiałem, przekazuje pozdrowienia, ma pewien plan, chce się zrealizować i ponownie wziąć udział w igrzyskach olimpijskich. Myślę, że to dobra dla nas informacja, dla ludzi zajmujących się sportem, szczególnie dla żeglarzy. Prawda, Panie Zdzisławie? Wierzyłem w to, że Magda wróci kiedyś do tego żeglarstwa, chociaż ona tak na dobrą sprawę to nie pożegnała się całkowicie, bo przecież brała udział w tych regatach wielkogabarytowych i zdobyła chyba nawet tytuł mistrzyni świata w tym jako załogantka. 
Szanowni Państwo, jeżeli nie ma pytań, dziękuję bardzo. Zamykam posiedzenie Komisji Sportu.
Na tym zakończono posiedzenie Komisji. 
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